[image: image1.jpg]

Оренбургский городской

                Совет
     РЕШЕНИЕ
  от 25.03.2024 № 484

На основании статей 12, 132 Конституции Российской Федерации, статей 35, 50, 51 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 27 Устава муниципального образования «город Оренбург», принятого решением Оренбургского городского Совета от 28.04.2015 № 1015, решением Оренбургского городского Совета от 27.12.2022   № 309 «О переименовании Комитета по управлению имуществом города Оренбурга и внесении изменений в решение Оренбургского городского Совета от 28.06.2011 № 189», Оренбургский городской Совет РЕШИЛ:

1. Внести в решение Оренбургского городского Совета от 28.04.2014      № 814 «Об утверждении Порядка формирования и опубликования плана передачи религиозным организациям имущества религиозного назначения, находящегося в собственности муниципального образования «город Оренбург», и Положения о комиссии по урегулированию разногласий, возникающих при рассмотрении заявлений религиозных организаций о передаче имущества религиозного назначения, находящегося в собственности муниципального образования «город Оренбург» (с изменениями, внесенными решением Оренбургского городского Совета от 31.08.2020 № 969) следующие изменения:
1.1. Заменить в пункте 2 приложения 1 к решению Совета слова «Комитетом по управлению имуществом города Оренбурга (далее – Комитет)» словами «департаментом имущественных и жилищных отношений администрации города Оренбурга (далее – департамент)».
1.2. Заменить в пункте 3 приложения 1 к решению Совета слово «Комитетом» словом «департаментом».
1.3. Заменить в пунктах 4, 5, 8 приложения 1 к решению Совета слово «Комитет» словом «департамент».
1.4. Заменить в пункте 7 приложения 1 к решению Совета слова «Управление жилищной политики администрации города Оренбурга по согласованию с Управлением жилищно-коммунального хозяйства администрации города Оренбурга» словом «департамент».
1.5. Заменить в пункте 5 приложения 2 к решению Совета слова «Комитет по управлению имуществом города Оренбурга» словами «департамент имущественных и жилищных отношений администрации города Оренбурга».
1.6. Заменить в пунктах 2, 3, 4, 5, 6, 8, 9 приложения 1 и пунктах 2, 4, 5, 7, 13 приложения 2 к решению Совета слова «администрация города Оренбурга» словами «Администрация города Оренбурга» в соответствующих падежах.
1.7. Заменить в пункте 9 приложения 1 и в пункте 13 приложения 2 слова «в сети Интернет на официальном сайте администрации города Оренбурга» словами «на официальном Интернет-портале города Оренбурга».

2. Установить, что настоящее решение Совета вступает в силу после                    его официального опубликования в газете «Вечерний Оренбург».
3. Поручить организацию исполнения настоящего решения Совета заместителю Главы города Оренбурга – начальнику департамента имущественных и жилищных отношений.

4. Возложить контроль за исполнением настоящего решения Совета на председателя постоянного депутатского комитета по муниципальному хозяйству.

Председатель

Оренбургского городского Совета
                                                   О.П. Березнева
Первый заместитель

Главы города Оренбурга                                                                       А.С. Кудинов

О внесении изменений в решение  Оренбургского городского Совета от 28.04.2014 № 814